

**Aprovizionarea cu apa potabila a
sat. Beliceniei Noi si Mindrestii
Noi, r-ul Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
1-2. Lista cu cantitati**

Valoarea de deviz 563 864,538 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Drumul din asfalt				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	68,000	170,102 104,000	11 566,923 7 072,000
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	170,000	26,875 9,295	4 568,767 1 580,150
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	68,000	416,250 58,500	28 305,000 3 978,000
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% возврат	m3	170,000	302,550 64,350	51 433,500 10 939,500
5	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	680,000	233,661 9,100	158 889,480 6 188,000
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	680,000	189,529 7,800	128 879,856 5 304,000
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	61,200	35,750 35,750	2 187,900 2 187,900
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	1,220	1 040,000 0,000	1 268,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	306,000	28,652 0,000	8 767,512 0,000
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,530	185,035 24,683	283,104 37,765
		Total Drumul din asfalt Inclusiv salariu				396 150,842 37 287,315
		<i>Total</i>	lei			396 150,842
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			8 948,956
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			13 246,993
		<i>Total</i>	100,00 +			418 346,791
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			33 467,743
		<i>Total</i>	100,00 +			451 814,534
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			18 072,581
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				469 887,115 37 287,315
		Total	lei			469 887,115
		TVA	20,00 %			93 977,423
		Total deviz: Inclusiv salariu				563 864,538 37 287,315

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Aprovizionarea cu apa potabila a
sat. Beliceniei Noi si Mindrestii**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

1-2. Lista cu cantitati

Valoarea de deviz 563 864,538 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	176,800	65,00	11 492,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	263,741	65,00	17 143,165
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,110	65,00	8 652,150
		Total manopera				37 287,315

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	80,240	1 844,00	147 962,560
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	63,920	1 866,00	119 274,720
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	97,758	366,00	35 779,428
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,080	1 233,00	5 030,640
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	74,800	300,00	22 440,000
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	10,880	18,00	195,840
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,480	18,00	134,640
8.	4100126202818	Apa	m3	23,800	15,00	357,000
		Total materiale de construcții				331 174,828

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	52,700	44,00	2 318,800
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	99,960	35,00	3 498,600
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	49,980	55,00	2 748,900
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,362	377,00	2 021,474
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,272	213,00	3 678,936
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,172	400,00	1 268,800
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,346	388,00	910,248
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,643	377,00	242,411
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	52,700	32,00	1 686,400
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,346	233,00	546,618
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,256	377,00	8 767,512
		Total utilaje de construcții				27 688,699

Total	lei	469 887,115
TVA	20,00 %	93 977,423

Total deviz:**563 864,538**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Aprovizionarea cu apa potabila a sat.
Belicenii Noi si Mindrestii Noi, r-ul Singerei****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Drumul din asfalt				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,102
						104,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	65,00	104,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	377,00	7,202
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,00	24,800
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	44,00	34,100
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,875
						9,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	65,00	9,295
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	377,00	9,010
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	388,00	5,354
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	233,00	3,215
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			416,250
						58,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,700
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% возврат	m3			302,550
						64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,350
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	366,00	210,450
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,700
5	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			233,661
						9,100
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	9,100
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 844,00	217,592
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 233,00	3,699
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,00	0,288

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	213,00	2,982
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			189,529 7,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	65,00	7,800
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 866,00	175,404
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 233,00	3,699
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	213,00	2,428
7	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			35,750 35,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	65,00	35,750
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,000
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,652 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	377,00	28,652
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			185,035 24,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,683
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	366,00	1,914
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	377,00	158,439

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.